
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Viernes 12 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 34557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
28

77
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28771 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Albacete sobre "Servicio de
limpieza  y  mantenimiento  de  jardines  Casa  de  la  Cultura  José
Saramago  y  sede  Universidad  Popular,  Expte.  92/2016.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Catedral, s/n.
3) Localidad y código postal: 02071 Albacete.
4) Teléfono: 967-596135.
5) Telefax: 967-596182.
6) Correo electrónico: servicio.contratación@ayto-albacete.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: wwwalbacete.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 29-05-2017.

d) Número de expediente: 92/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de limpieza y mantenimiento de jardines Casa de la

Cultura José Saramago sede la Universidad Popular.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si. 2 Lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Arquitecto Fernández.
2) Localidad y código postal: 02005 Albacete.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años,
f) Admisión de prórroga: Si. Dos años.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  Lote  n.º  1  77311000.-  Servicio  de

mantenimiento de parques y jardines.  Lote n.º  2 90911000.-  Servicio de
limpieza de viviendas,  edificios y ventanas.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Criterio  Cuantificación  Automática:  Oferta

económica  100  puntos.

4. Valor estimado del contrato: 394.680,00 €. Lote n.º 1, 34.320,00, y lote n.º 2,
360.360,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto:  263.120,00. lote n.º  1,  22.880,00, y lote n.º  2,  240.240,00.
Importe total: Lote n.º 1, 27.684,80, y lote n.º 2, 290.690,40. Total 318.375,20.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se requiere.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Viernes 12 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 34558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
28

77
1

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y  financiera:  volumen global  de negocios  en los  tres  últimos
ejercicios o alternativamente a través de la clasificación administrativa. En
este último caso: Lote n.º 1 grupo 0, Subgrupo 06, Categoria 1(a), lote n.º 2
Grupo u, Subgrupo u1, Categoria 1(a). En uno de los tres últimos ejercicios
cerrados, el volumen global de negocios debe ser al menos de 1,5 el valor
anual medio del contrato: Lote 1: 8.580,00 € y lote n.º 2 90.090,00 €. La
solvencia técnica y profesional:  Relación de los trabajos en los últimos 5
años,  del  mismo tipo  o  naturaleza del  objeto  del  contrato,  avalados por
certificados de buena ejecución o alternativamente a través de la clasificación
administrativa.  En  este  último  caso  Lote  n.º  1:  Grupo:0,  Subgrupo:  06,
Categoria 1(a), Lote n.º 2: Grupo: U, Subgrupo U1, Categoria: 1(a). El importe
de los trabajos ejecutados en el año de mayor ejecución, deberá de ser: Lote
n.º 1, 5.720,00 €, Lote n.º 2, 60.060,00 €.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 05-06-2017 a las 14,00 horas si es en la oficina
de Contratación y a las 24,00 horas si es en las oficinas de Correos.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio Contratación del Ayuntamiento de Albacete.
2) Domicilio: Plaza de la Catedral, s/n.
3) Localidad y código postal: 02071 Albacete.
4) Dirección electrónica: servicio.contratacion@ayto-albacete.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince
días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: La apertura del sobre n.º 1 tendrá lugar tres días después de
terminar el plazo de presentación de documentación. La apertura del sobre
n.º  2  será  el  octavo  día  hábil  siguiente  al  último  de  presentación  de
proposiciones.

b)  Dirección:  Plaza  de  la  Catedral  s/n,  1.º  planta  Sala  de  Prensa  del
Ayuntamiento  de  Albacete.

c) Localidad y código postal: 02071 Albacete.
d) Fecha y hora: Sobre n.º 1 el 8-06-2017 a las 9:15 horas, Sobre n.º 2 el 15-06-

2017, a las 9:15 horas.

10. Gastos de publicidad: 2.500 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 05-05-2017.

Albacete,  5  de  mayo  de  2017.-  Excmo.  Sr.  Alcalde-Presidente  del
Ayuntamiento  de  Albacete,  D.  Javier  Cuenca  García.

ID: A170035368-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-11T19:50:21+0200




